1

INDICAÇÃO Nº. 257/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE RIO DAS OSTRAS/RJ.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito que seja reformada a ponte de ferro localizada no bairro

Residencial Praia Âncora, na localidade conhecida como Cláudio Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos interesses da população, em especial dos moradores

daquela localidade, fomos visitar a referida ponte e identificamos que a mesma

encontra-se em situação extremamente precária, com alto risco de acidentes.

Assim, é necessário que o Poder Público adote medidas urgentes para

que não aconteça o pior.

Diante do exposto, pedimos o apoio dos nobres colegas para aprovar esta

indicação.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

UDERLAN DE ANDRADE HESPANHOL

Vereador-Autor